Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          06.02.2023       161
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие    жилищно - коммунального     хозяйства

Верховажского      муниципального       района      на

2022-2027 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Вологодской области от 27.05.2019 № 484

"О государственной программе "Развитие топливно-энергетического комплекса и

коммунальной инфраструктуры на территории  Вологодской области на 2021-

2025 годы», решением Представительного Собрания Верховажского

муниципального округа от 26.12.2022 года № 98 «О внесении изменений в

решение Представительного Собрания от 09.12.2021 года № 87 «О районном

бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь

Уставом Верховажского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Верховажского муниципального района на 2022-2027

годы», утвержденную постановлением администрации Верховажского

муниципального района от 17.11.2021 года № 642 следующего содержания:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, необходимых для реализации муниципальной

программы составляет 122953,9 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 75131,9 тыс. рублей,

2023 год – 40220,5 тыс. рублей,

2024 год – 7601,5 тыс. рублей,

2025 год -  0,0 тыс. рублей,

2026 год -  0,0 тыс. рублей,

2027 год -  0,0 тыс. рублей».

1.2. В паспорте программы раздел «Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация запланированного муниципальной программой комплекса

мероприятий позволит достичь следующих результатов к 2022 году:

- подготовка объектов коммунального хозяйства на территории

Верховажского муниципального района к отопительному сезону – 1 объект в 2022

году;

- количество отремонтированных объектов ЖКХ 6 объектов в 2022 году;

- достижение 100% результативности в соответствии с планом работ МКУ

«Служба заказчика»;

- увеличение построенных объектов газоснабжения в 2022 году - 2,622 км;

водоснабжения в 2023 году – 5,749 км.

- степень готовности объекта «Водоснабжение с. Чушевицы, Чушевицкое

СП, Верховажского района, Вологодской области» к 2023 году - 100%;

- количество домовладений (квартир), получивших доступ к системе

газоснабжения – 220 единиц к 2022 году.

- доля жителей муниципального образования области, непосредственно

вовлеченных в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации

общественно значимого муниципального проекта, от общего количества

населения, проживающего на территории муниципального образования области в

2022 году 0,32%»

1.3. Раздел IV муниципальной программы «Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета составляет 122953,9 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2022 год – 75131,9 тыс. рублей,

2023 год - 40220,5 тыс. рублей,

2024 год - 7601,5  тыс. рублей,

2025 год - 0,0 тыс. рублей,

2026 год - 0,0 тыс. рублей,

2027  - 0,0 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых

показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

1.6. В паспорте подпрограммы 1 «Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, необходимых для реализации программных

мероприятий – 112483,0  тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 71650,6 тыс. рублей,

2023 год – 36725,7 тыс. рублей,

2024 год -  4106,7 тыс. рублей,

2025 год -  0,0 тыс. рублей,

2026 год -  0,0 тыс. рублей,

2027  -  0,0 тыс. рублей».

1.7. В паспорте подпрограммы 1 раздел «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Реализация запланированного подпрограммой комплекса мероприятий

позволит достичь следующих результатов к 2022 году:

1. Подготовка объектов коммунального хозяйства на территории

Верховажского муниципального района к отопительному сезону – 1 объект в 2022

году.

- количество отремонтированных объектов ЖКХ 6 объектов в 2022 года

ежегодно.

2. Выполнение  мероприятий по проведению капитального ремонта объектов

муниципального жилищного фонда, в которых проведен капитальный ремонт 6

объектов в 2022 году.

3. Увеличение построенных сетей объектов газоснабжения в 2022 году -

2,622 км, водоснабжения в 2022 году – 5,749 км.

4. Выполнение  мероприятий по обеспечению населения качественной

питьевой водой из систем централизованного водоснабжения к 2023 году – 62,5%.

Степень готовности объекта «Водоснабжение с. Чушевицы, Чушевицкое СП,

Верховажского района Вологодской области» к 2023 году - 100%.

      - Количество домовладений (квартир), получивших доступ к системе

газоснабжения – 220 единиц в 2022 году.

      Доля жителей муниципального образования области, непосредственно

вовлеченных в процесс решения вопросов местного значения в рамках реализации

общественно значимого муниципального проекта, от общего количества

населения, проживающего на территории муниципального образования области в

2022 году 0,32%».

1.8. Раздел IV муниципальной подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение

подпрограммы 1 муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1

муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет

112483,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год – 71650,6 тыс. рублей,

2023 год – 36725,7 тыс. рублей,

2024 год -  4106,7 тыс. рублей,

2025 год -  0,0 тыс. рублей,

2026 год -  0,0 тыс. рублей,

2027 год  -  0,0 тыс. рублей».

 1.9. Приложение 1 к подпрограмме 1 «Сведения о целевых показателях

(индикаторах) подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение 2 к подпрограмме 1 «Ресурсное обеспечение основных

мероприятий подпрограммы 1 » изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.11. В паспорте подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники

финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет

средств районного бюджета – 10470,9 тыс. руб., в том числе

 2022 год – 3481,3 тыс. рублей;

 2023 год – 3494,8 тыс. рублей;

 2024 год – 3494,8 тыс. рублей;

 2025 год – 0,0 тыс. рублей;

 2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей.»

1.12. Раздел III подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение подпрограммы 2

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета составляет 10470,9 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

  2022 год – 3481,3 тыс. рублей;

 2023 год – 3494,8 тыс. рублей;

 2024 год – 3494,8 тыс. рублей;

 2025 год – 0,0 тыс. рублей;

 2026 год – 0,0 тыс. рублей

 2027 год – 0,0 тыс. рублей.»

1.13. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Ресурсное обеспечение основных

мероприятий подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению

№ 5 к настоящему постановлению.

1.14. Приложение №2  к подпрограмме 2 «Сведения о целевых показателях

(индикаторах) подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно

приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль за, выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в

печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального

округа» и подлежит размещению на официальном сайте  Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов

  Приложение 1

к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 06.02.2023 года № 161

Приложение  1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

Задачи,

направленные на

достижение целей

Наименование целевого показателя Единица

измерения

целевого

показателя

Значения целевых показателей по годам

2022  2023  2024  2025  2026  2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечение

эффективного

функционирования

объектов

коммунальной

инфраструктуры

(водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения,

газоснабжения)

количество объектов коммунального

хозяйства на территории Верховажского

муниципального района подготовленных к

отопительному сезону

Единиц
1 1 1 0 0

0

обеспечение

сохранности и

увеличение срока

эксплуатации

муниципального

жилищного фонда

количество объектов жилищного фонда, в

которых проведен капитальный  ремонт

Единиц

6 7 7 0 0 0

обеспечение

исполнения МКУ

«Служба заказчика»

возложенных

Доля мероприятий выполненных в

соответствии с планом работ МКУ «Служба

заказчика»
%

Не

менее

100 %

Не

менее

100%

Не

менее

100%

0 0 0

полномочий.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

строительство и

ремонт объектов

газоснабжения и

водоснабжения

протяженность построенных и

отремонтированных сетей, км из них:

 км

8,571

5,188

1

0

0

0

строительство газопровода д. Наумиха км 2,622

строительство водопровода с.

Чушевицы, д. Наумиха км 5,749 5,188

Ремонт сетей водопровода в п.

Каменка

км 0,200

доля населения, обеспеченная

качественной питьевой водой из систем

централизованного

водоснабжения

%  62,5

степень готовности

объекта «Водоснабжение с.

Чушевицы,

Чушевицкое СП Верховажского

района Вологодской области»

%  100

количество домовладений (квартир),

получивших доступ к системе газоснабжения Единиц 220

Доля жителей муниципального

образования области, непосредственно

вовлеченных в процесс решения вопросов

местного значения в рамках реализации

общественно значимого муниципального

проекта, от общего количества населения,

проживающего на территории

муниципального образования области

% 0,32

  Приложение 2

к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 06.02.2023 года № 161

Приложение  2

к муниципальной программе

 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Статус Расходы (тыс. рублей)

2022 год  2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год ИТОГО

1 2 2 4 5 6 7 8 9

МКУ «Служба

заказчика по

капитальному

строительству и

жилищно-

коммунальному

хозяйству»

Подпрограмма 1 71

650,6

36725,7 4106,7 0,0 0,0 0,0 112483,0

Подпрограмма 2 3481,3 3494,8 3494,8 0,0 0,0 0,0 10470,9

Всего по программе: 75131,9 40220,5 7601,5 0,0 0,0 0,0 122953,9

  Приложение 3

к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 06.02.2023 года № 161

                                                                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                                                    к подпрограмме 1

Сведения о целевых показателях ( индикаторах) подпрограммы 1

№

п

/

п

Задачи,

направленные на

достижение целей

Наименование целевого показателя Единица

измерения

целевого

показателя

Значения целевых показателей по годам

2022  2023  2024  2025  2026  2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 обеспечение

эффективного

функционирования

объектов

коммунальной

инфраструктуры

(водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения,

газоснабжения)

количество объектов

коммунального хозяйства на

территории Верховажского

муниципального района

подготовленных к отопительному

сезону

Единиц

1 1 1 0 0

0

2 обеспечение

сохранности и

увеличение срока

эксплуатации

муниципального

жилищного фонда

количество объектов жилищного

фонда, в которых проведен

капитальный  ремонт
Единиц 6 7 7 0 0

0

3 строительство и

ремонт объектов

газоснабжения и

водоснабжения

протяженность построенных и

отремонтированных сетей, км из них:

км

8,571

5,188

1

0 0 0

№

п

/

п

Задачи,

направленные на

достижение целей

Наименование целевого показателя Единица

измерения

целевого

показателя

Значения целевых показателей по годам

2022  2023  2024  2025  2026  2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

строительство газопровода д.

Наумиха
км 2,622

строительство водопровода с.

Чушевицы, д. Наумиха
км 5,749 5,188

Ремонт сетей водопровода в п.

Каменка
км 0,200

4 доля населения, обеспеченная

качественной питьевой водой из

систем централизованного

водоснабжения

%  62,5

5 степень готовности

объекта «Водоснабжение с.

Чушевицы, Чушевицкое СП

Верховажского района

Вологодской области»

%  100

6 количество домовладений

(квартир), получивших доступ к

системе газоснабжения Единиц 220

7 строительст

во объектов

газоснабжения и

водоснабжения

Доля жителей муниципального

образования области,

непосредственно вовлеченных в

процесс решения вопросов местного

значения в рамках реализации

общественно значимого

муниципального проекта, от общего

количества населения, проживающего

на территории муниципального

образования области

% 0,32

  Приложение 4

к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 06.02.2023 года № 161

                                                                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                                    к подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение основных мероприятий подпрограммы 1

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2022 год 2023 год 2024 2025 2026 2027 итого

Подпрограмма 1  ВСЕГО 71650,6 36725,7 4106,7 0,0 0,0 0,0 112483,0

Основное мероприятие 1

«Проектирование, ремонт и содержание

объектов водоснабжения,

водоотведения, теплоснабжения,

газоснабжения»

 8107,2 1617,5 1617,5 0,0 0,0 0,0 11342,2

Основное мероприятие 2

«Капитальный ремонт муниципального

жилищного фонда»

 3740,6 2489,2 2489,2 0,0 0,0 0,0 8719,0

Основное мероприятие 3

«Строительство, реконструкция и

капитальный ремонт централизованных

систем водоснабжения и водоотведения

на территории Верховажского

муниципального района»

38322,4 32619,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70941,4

Основное мероприятие 4

«Строительство и реконструкция

объектов газификации на территории

Верховажского муниципального

района»

21480,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21480,4

  Приложение 5

к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 06.02.2023 года № 161

                                                                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                                                    к подпрограмме 2

Ресурсное обеспечение основных мероприятий подпрограммы 2

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2022 год 2023 год 2024 2025 2026 2027 итого

Подпрограмма 1   ВСЕГО 3481,3 3494,8 3494,8 0,0    0,0    0,0    10470,9

Основное

мероприятие 1

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы МКУ

«Служба Заказчика».

МКУ

«Служба

Заказчика»

3481,3 3494,8 3494,8 0,0    0,0    0,0    10470,9

  Приложение 6

к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 06.02.2023 года № 161

                                                                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                                    к подпрограмме 2

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2

№

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измерения

Значения показателей

прогноз

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Обеспечение исполнения МКУ

«Служба заказчика»

возложенных полномочий.

Доля мероприятий

выполненных в

соответствии с планом

работ МКУ «Служба

заказчика»

% Не

менее

100 %

Не

менее

100%

Не

менее

100%